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VENERDI 9 GIUGNO

REGISTRAZIONE
Presentazione del Convegno e Saluti delle Autorita

LESIONI DIFFICILI DELL'ETA’ PEDIATRICA
Moderatori: S. Lauretti, E. Palminteri

Il patologo e le lesioni difficili genitali - V. Vellone

| lichen genitali in eta pediatrica - C. Occella, A. Herzum

Problematiche pediatriche non congenite (traumi, patologia
infettiva/infiammatoria) - G. Mattioli

Chirurgia ricostruttiva delle malformazioni congenite complesse dei genitali
G.A. Manzoni

Discussione

COFFEE BREAK

LESIONI DIFFICILI DELLA VULVA

Il ruolo del Dermatologo
Moderatori: A. Parodi, V. Vellone

| Lichen genitali nell’eta adulta - A. Parodi
Le terapie mediche - E. Cozzani

Il dermatologo sul territorio - E. Miraglia
Discussione

Il ruolo del Ginecologo
Moderatori: S. Bogliolo, A. Cagnacci, F. Gorlero, C. Gustavino, R. Sirito,
G. Vallerino

Rischio oncogeno e lichen vulvare - M. Preti

PRP cordonale nel trattamento del lichen vulvare - V. Boero

Utilizzo del laser nelle lesioni pre-neoplastiche vulvari - E. Preti

Incontinenza urinaria femminile come causa di lesioni difficili nella donna anziana
M. Garaventa

Discussione

Il ruolo dell’'urologo
Possibilita attuali terapeutiche dell'incontinenza urinaria femminile - G. Canepa

LUNCH




13.45-15.00

13.45-13.55
13.55-14.05
14.05-14.15
14.15-14.25

14.25-14.35
14.35-14.45

14.45-15.00

15.00-15.45

15.00-15.10

15.10-15.20
15.20-15.30
15.30-15.45

15.45-16.00

16.00-16.30

16.30-17.30

16.30-16.40

16.40-16.50
16.50-17.00

17.00-17.10
17.10-17.20

17.20-17.30

Il ruolo del Chirurgo Plastico
Moderatori: V. Cervelli, G. Perniciaro, G. Pizzonia, E. Raposio

Rigenerazione e ristrutturazione delle grandi labbra mediante tessuto adiposo
S. De Fazio

Chirurgia rigenerativa e tecniche combinate: lipofilling e prp - F. Casabona
Algoritmo decisionale nel trattamento delle stenosi vulvari - M. Brambilla
L'acido ialuronico nel trattamento del lichen genitale: nostra esperienza

M. Tedesco

Ricostruzione post oncologica della regione vulvoperineale - S. Gentileschi
Summit itineranti SICPRE sulle mutilazioni genitali femminili: i nostri obiettivi
F. Bassetto

Discussione

Il ruolo della fisioterapia del Pavimento pelvico
Moderatori: F. Casabona, M. Garaventa

Valutazione della paziente con problematica del pavimento pelvico e

terapia manuale — M. Causa

L'impiego della tecnologia nella riabilitazione del pavimento pelvico - E. Bertozzi
L'importanza del lavoro “a casa” della paziente - S. Colicchia

Discussione

Il ruolo della Psicoterapia
COFFEE BREAK
LESIONI DIFFICILI DEL PENE
Moderatori: C. Introini, M. Medica, L. Timossi, G. Zaninetta
Il ruolo dell'Urologo
Lesioni precancerose e cancerose del pene - S. Lauretti
La gestione delle stenosi uretrali secondarie a lichen sclerosus - E. Palminteri

Discussione

Il ruolo del Chirurgo Plastico

Il prp e le ferite difficili del pene 12 anni di esperienza - F. Casabona
Micro nano e ultrananofat nel trattamento del lichen scleroso maschile
M. Brambilla

Discussione




SABATO 10 GIUGNO

MEDICINA TRASFUSIONALE: normativa, innovazione e ricerca

ASPETTI NORMATIVI: terapie consolidate e protocolli sperimentali

9.00-9.30
Moderatore: F. Casabona
Relatori: V. Agostini, S. Pupella
9.30-10.00
Moderatori: V. Agostini, M.A. Farina
Relatori: G. Caloprisco, S. Fiorentino
10.00-10.15 COFFEE BREAK
10.15-10.55 |IL RUOLO DELLE SOCIETA' SCIENTIFICHE
Introduce: F. Casabona
10.15-10.25 SIMCRI - E. Caradonna
10.25-10.35 ALICPRE - M. Ghiglione
10.35-10.45 SICPRE - S. De Fazio
10.45-10.55 SIIV - E. Preti
10.55-11.15 LETTURA: LA PAROLA ALLE ASSOCIAZIONI DEI PAZIENTI
Introduzione: F. Casabona
LISCLEA passato, presente e futuro - M. Rouffaneau
11.15-11.20 CHIUSURA DEI LAVORI - F. Casabona

FACULTY

VANESSA AGOSTINI, Genova
FRANCO BASSETTO, Padova
ELENA BERTOZZI, Fidenza
VERONICA BOERO, Milano
STEFANO BOGLIOLO, Genova
MASSIMILIANO BRAMBILLA, Milano
ANGELO CAGNACCI, Genova
GAETANO CALOPRISCO, Belluno
EUGENIO CARADONNA, Benevento
FRANCESCO CASABONA, Genova
MARINA CAUSA, Genova

VALERIO CERVELLI, Roma

SIMONA COLICCHIA, Roma
EMANUELE COZZANI, Genova
STEFANIA DE FAZIO, Roma
MICHELE ANGELO FARINA, Caserta
STEFANO FIORENTINO, Verona
MAURO GARAVENTA, Genova
STEFANO GENTILESCHI, Roma
MARCO GHIGLIONE, Genova
FRANCO GORLERO, Genova

CLAUDIO GUSTAVINO, Genova
CARLO INTROINI, Genova
STEFANO LAURETTI, Roma
MAURO MEDICA, Genova

GIAN ANTONIO MANZONI, Milano
GEROLAMO MATTIOLI, Genova
ENZO PALMINTERI, Torino
AURORA PARODI, Genova
GIUSEPPE PERNICIARO, Genova
GIUSEPPE PIZZONIA, Pietra Ligure
ELEONORA PRETI, Milano

MARIO PRETI, Torino

EDOARDO RAPOSIO, Genova
MURIEL ROUFFANEAU, Roma
RODOLFO SIRITO, Genova
MARINELLA TEDESCO, Roma
LUCA TIMOSSI, Genova

CARLO TERRONE, Genova
GABRIELE VALLERINO, Genova
GIOVANNI ZANINETTA, Genova




QUOTE D'ISCRIZIONE (iva inclusa)

« MEDICO € 200,00
« SPECIALIZZANDO (under 35) € 100,00
 FISIOTERAPISTA €100,00
« OSTETRICA €100,00

LA QUOTA D'ISCRIZIONE COMPRENDE:

e partecipazione alle sessioni scientifiche

e accesso alla zona espositiva

e borsa congressuale

e coffee e lunch break

e attestato di partecipazione (verra inviato su richiesta a
Mail@eurotraining.it al termine del convegno)

SEDE DEL CONVEGNO SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
Torre San Vincenzo eurotroinin@
Via S. Vincenzo, 2, 16121 Genova GE
Eurotraining srl
mail@eurotraining.it
www.eurotraining.it



